
V tomto dokumentu je zvedaná osoba označena jako „pacient“ a osoba, která při zvedání pomáhá, je označena jako 
„ošetřovatel“.

Popis výrobku
Prodlužovací pásky Liko Extension Loop jsou určeny ke snadné úpravě příslušenství Liko. Připevňují se ke smyčkám a 
popruhům, aby se jejich délka dala nastavit dle potřeby.
Prodlužovací pásky Extension Loop mají dvě různé délky a jsou v zelené nebo šedé barvě. Vybraná délka závisí na tom, jak 
velkou úpravu chcete provést.

Extension Loop Liko™
Návod k použití

7CS160184 Rev. 2
ČESKY 2020

          DŮLEŽITÉ!

Zvedání a přenášení pacientů vždy znamená určitou míru rizika. Před použitím si přečtěte návod k použití zvedáku i zvedacího 
příslušenství. Je důležité úplně porozumět obsahu návodu k použití. Toto zařízení smí obsluhovat pouze vyškolený personál. 
Ověřte si, že zvedací příslušenství je vhodné pro použitý zvedák. Při používání dbejte opatrnosti. Jako ošetřující personál 
vždy zodpovídáte za bezpečnost pacienta. Musíte být vždy dobře informováni o stavu pacienta a jeho schopnosti zvládnout 
situace zahrnující zvedání. Pokud je vám něco nejasné, kontaktujte výrobce nebo dodavatele výrobku. 



2 www.hillrom.com7CS160184 Rev. 2  •  2020

V tomto dokumentu nebo na výrobku se můžete setkat s těmito symboly.

Popis symbolů

Symbol Popis

 Výstraha: Tato situace vyžaduje zvláštní péči a pozornost

Před použitím si prostudujte návod k použití.

Značka CE 

Zákonný výrobce

Datum výroby

Identifikátor produktu

Sériové číslo

Zdravotnický prostředek

Nepoužívat suché čištění

Nežehlit

Sušení v sušičce

Zákaz sušení v bubnové sušičce

Praní
Symbol je vždy v kombinaci s doporučenou teplotou ve °C a °F.

Neobsahuje latex

Pravidelné prohlídky

Nebělte

Sušte na šňůře ve stínu

Facing Out Směr vzhůru a symbol na vnější části vybavení.

Facing Out Symbol na vnější části vybavení.

(01)  0100887761997127
(11)  RRMMDD
(21)  012345678910

Čárový kód datové matice GS1, který může obsahovat následující informace.
(01) Číslo globální obchodní položky
(11) Datum výroby
(21) Sériové číslo



3 www.hillrom.com7CS160184 Rev. 2  •  2020

 Před zvedáním mějte na paměti následující body:
•   Upozorňujeme, že symetrie závěsu se změní, když připojíte prodlužovací pásky k jednotlivým smyčkám. Změna symetrie 

závěsu může ovlivnit bezpečnost, takže při testovací fázi je třeba opatrnost a musí ji provádět autorizovaná předepisující 
osoba.

•   Před zvedáním zkontrolujte, zda jsou prodlužovací pásky dobře připevněny k závěsu či zvedacímu příslušenství. Obzvláště po 
praní buďte pozorní.

•   Přestože jsou závěsné hrazdy Liko vybaveny západkami, je třeba dbát zvláštní opatrnosti. Předtím než pacienta zvednete 
z podkladové plochy, ale až ve chvíli, kdy jsou plně napnuty popruhy vesty, zkontrolujte, zda jsou popruhy správně 
připevněny k hákům závěsné hrazdy. 

•  Pracujte vždy ergonomicky. Využívejte pacientovy schopnosti aktivně se účastnit na jednotlivých činnostech.
•  Pokud se pacientský vak nepoužívá, nevystavujte jej přímému slunečnímu záření.

 Nesprávné připevnění pacientského závěsného vaku k závěsné hrazdě by mohlo pacientovi způsobit zranění.

 Ruční otáčení pacienta na lůžku může způsobit poranění ošetřovateli. 

Bezpečnostní pokyny

  Zdravotnický prostředek třídy I 

Změny výrobků
Výrobky Liko prochází neustálým vývojem, a proto si vyhrazujeme právo na změnu výrobku bez předchozího upozornění. 
Informace o aktualizaci výrobní řady Liko™ poskytne autorizovaný zástupce společnosti Hill-Rom.

Design and Quality by Liko in Sweden.

Společnost Liko je certifikovaná podle normy řízení kvality ISO 9001 a jejího ekvivalentu v oboru zdravotnických prostředků, 
ISO 13485. Společnost Liko je také certifikovaná podle normy pro ochranu životního prostředí ISO 14001.

Upozornění pro uživatele a/nebo pacienty v EU
Všechny závažné příhody, ke kterým dojde v souvislosti s tímto zdravotnickým prostředkem, musí být hlášeny výrobci a 
příslušnému úřadu členského státu, ve kterém uživatel a/nebo pacient sídlí.



4 www.hillrom.com7CS160184 Rev. 2  •  2020

Sestavení

Před každým použitím produkt zkontrolujte. Zkontrolujte následující prvky, zda nejsou opotřebené a poškozené:
•  Popruhy
•  Švy

 Nepoužívejte poškozené zvedací příslušenství.  
Pokud něčemu nerozumíte, kontaktujte výrobce nebo dodavatele výrobku.

Péče a údržba

Pokyny k praní: Viz štítek výrobku na prodlužovacím pásku a přiložený dodatek „Pacientské vaky Liko – péče a údržba“.

Pravidelné prohlídky
Výrobek musí být prohlížen minimálně každých 6 měsíců. Častější prohlídky mohou být vyžadovány, pokud jsou výrobky 
používány nebo čištěny častěji, než je obvyklé. O tyto protokoly požádejte svého zástupce společnosti Hill-Rom.

Předpokládaná životnost
Pokud je produkt vyroben ze zelené tkané polyesterové tkaniny, má očekávanou životnost 5 let. Pokud je produkt vyroben 
z šedého polyesteru, má očekávanou životnost 3 roky. Předpokládaná životnost je založena na 10 použitích denně a praní jednou 
týdně, podle pokynů k praní. Společnost Hill-Rom doporučuje, aby byl produkt používán jen po dobu předpokládané životnosti.
 
Pokyny pro recyklaci
Celý prodlužovací pásek by měl být tříděn jako spalitelný odpad. 
Společnost Hill-Rom poskytuje svým uživatelům vyhodnocení a pokyny k bezpečné manipulaci a likvidaci jejich zařízení a 
pomáhá tak s prevencí poranění, mimo jiné pořezání, propíchnutí kůže, odřenin. Poskytuje také pokyny k požadovanému čištění 
a dezinfekci zdravotnického prostředku po použití a před jeho likvidací. Zákazníci by se měli řídit všemi místními a národními 
zákony a směrnicemi, které se týkají bezpečné likvidace zdravotnických prostředků a příslušenství. 
V případě pochybnosti má uživatel nejprve kontaktovat technickou podporu společnosti Hill-Rom a vyžádat si protokoly 
bezpečné likvidace.



5 www.hillrom.com7CS160184 Rev. 2  •  2020

Oblasti použití

1. Zvětšení vzdálenosti mezi 
hlavou a závěsnou hrazdou
Prodlužte všechny smyčky pásků 
závěsného vaku / zvedacího 
příslušenství, aby se zvětšila vzdálenost 
mezi hlavou pacienta a závěsnou 
hrazdou. Upozorňujeme, že čím delší 
prodlužovací pásky použijete, tím vyšší 
je konstrukční výška závěsu, což může 
ztížit zvedání na požadovanou úroveň.

2. Zjednodušení připojení 
k závěsné hrazdě
POkud smyčky popruhů závěsů / 
zvedacího příslušenství nedosáhnou 
až k závěsné hrazdě – prodlužte 
všechny smyčky popruhů závěsu, aby 
se připojení zjednodušilo. Přílišné 
prodloužení může znesnadnit zvednutí 
pacienta na požadovanou úroveň.

3. Vzpřímenější poloha vsedě
Když připojíte podpěry nohou na 
závěs přesahující pod obě nohy, 
můžete někdy potřebovat prodloužit 
smyčky podpěr nohou, aby bylo 
dosaženo vzpřímenější polohy vsedě.

4. Méně ohýbání v kyčlích
Prodloužením smyčky podpěr nohou 
závěsu dosáhnete otevřenější úhel 
kyčlí. To lze provést na jedné nebo obou 
smyčkách podpěr nohou dle potřeby.

5. Nastavení délky smyčky popruhu
Jsou-li smyčky popruhů závěsu /
zvedacího příslušenství příliš krátké, 
prodlužte je. Prodlužovací pásek lze 
připojit k jedné z vnějších smyček 
popruhu dle potřeby.

6. V kombinaci se systémem Comfort 
Sling Plus/Comfort Sling
Když kombinujete Comfort Sling Plus 
Mod. 300/310/350/360 nebo Comfort 
Sling Mod. 30/31/35/36 s hrazdami Liko 
Sling Cross-bars nebo Side Bars, musíte 
vždy prodloužit horní smyčky popruhů 
závěsu. Tato kombinace umožňuje více 
zakloněnou polohu vsedě s menším 
ohybem kyčelního kloubu. Viz pokyny 
k použití závěsů.



©
 C

op
yr

ig
ht

 L
ik

o 
R&

D 
AB

 2
02

0.
 A

LL
 R

IG
HT

S 
RE

SE
RV

ED
.

Liko AB 
Nedre vägen 100
975 92 Luleå, Švédsko
+46 (0)920 474700

www.hillrom.com

Liko AB is a subsidiary of Hill-Rom Holdings Inc.

Přehled Liko™ Extension Loop

Schválené kombinace

 =  

=  

12 cm

22 cm

Prodlužovací pásky Liko Extension Loop jsou určeny k použití pouze v kombinaci se zvedacím příslušenstvím Liko. Schválili jsme 
kombinaci s následujícím zvedacím příslušenstvím podle oblasti použití (1–6) popsaných na straně 5.

Vysvětlivky:  1 = Musí se použít  2 = Může se použít  3 = Může se použít, ale pozor na změnu geometrie závěsu  4 = Není 
relevantní / Není doporučeno

*  Prodlužte všechny smyčky pásku produktu.
**  Se zkříženými podpěrami nohou.

Oblast 
použití 1*

Oblast 
použití 2*

Oblast 
použití 3

Oblast 
použití 4

Oblast 
použití 5

Oblast 
použití 6

Universal Sling, Mod. 00/02 2 2 2 2 4 4
Ultra Sling, Mod. 06 - viz návod k použití výrobku - - - - - -
Original Sling, Mod. 10/11 2 2 2 2 4 4
Original High Back Sling, Mod. 20/21 2 2 2 2 4 4
Silhouette Sling, Mod. 22 2 2 2 2 4 4
Solo High Back Sling, Mod. 25 2 2 2 2 4 4
Soft Original High Back Sling, Mod. 26 2 2 2 2 4 4
Comfort Sling, Mod. 30/31/35/36 2 2 4 4 4 1
Comfort Sling Plus, Mod. 300/310/350/360 2 2 4 4 4 1
Hygiene Sling, Mod. 40/41/45/46 2 4 3 3 2 4
HygieneVest, Mod. 50/55 2 4 2 2 2 4
MasterVest, Mod. 60/64 2 4 4 4 2 4
Vest for Standing Shell, Mod. 67 2 2 4 4 2 4
Amputee Sling Mod. 70/75 2 2 3     3** 4 4
LIft Pants, Mod. 92 2 4 4 4 2 4
Ultra Lift Pants, Mod. 920 2 4 4 4 2 4
Liko Straps, Prod. No. 3590115 3 3 4 4 4 4
Head Support 2 2 4 4 4 4
Stat RepoSheet Original 4 4 4 4 4 4
Sabina - příslušenství
SupportVest, Mod. 91 4 2 4 4 4 4
Solo SupportVest, Mod. 911 4 2 4 4 4 4
SafetyVest, Mod. 93/94 4 2 4 4 2 4
ComfortVest, Mod. 95 4 2 4 4 2 4
Seatstrap 4 2 4 4 2 4
Stretcher - příslušenství
LiftSheet Octo, Mod 83 4 2 4 4 4 4
Solo Octo LiftSheet, Mod 83 4 2 4 4 4 4
LiftStrap Octo, Mod 83 4 2 4 4 4 4
Cross Strap Octo, Mod 83 4 2 4 4 4 4
LiftSheet XL, Mod 84 4 2 4 4 4 4
LiftStrap XL, Mod 84 4 2 4 4 4 4

Název Č. výrobku Prodloužení Maximální zatížení

Extension Loop, zelený, 12 cm 3691102 12 cm 150 kg/smyčka

Extension Loop, zelený, 22 cm 3691103 22 cm 150 kg/smyčka

Extension Loop, šedý, 12 cm 3691302 12 cm 150 kg/smyčka

Extension Loop, šedý, 22 cm 3691303 22 cm 150 kg/smyčka


